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*درست است که آمریکا در کشور ما سفارتخانه ندارد. ولی تا دلت بخواهد عوامل 
بی جیره و مواجب به اسم روشنفکر دارد که حاضرند برای اثبات نوکری خود از 
همه چیز بگذرند و مرزها را زیر پا بگذارند. بی دلیل نبود که اوباما گفت: فلانی ها 
نماینده ما در ایران هستند و نتانیاهو هم در ایام فتنه 88 گفت: اصلاح طلبان به 

نیابت از ما )اسرائیل( با رژیم ایران مبارزه می کنند.
خسروی
*به آقای قائم پناه معاون اجرائی رئیس جمهور عرض می کنیم، حتما باید افراد 
مؤمن ، باسواد و انقلابی به عنوان معلم استخدام شوند. آن شخص را فراموش 
نکرده ایم که خدا و قرآن را مسخره می کرد اما همین فرد معلم قرآن بچه های 
ما بود. فردی را که کشف حجاب کرده، اینستاگرام و پروفایلش پر از عکس های 
بی حجاب و فاقدحیای زن ایرانی است چگونه می خواهید برای معلمی فرزندان 

معصوم ما پذیرش بکنید؟
حافظی
*روزنامه آرمان ملی از روزنامه های زنجیره ای با مخاطب قرار دادن دکتر پزشکیان 
ریاست محترم جمهور تصریح کرده است هر عمل و اقدام وزیر کشور در صورت 
مغایرت با رویکرد اصلاح طلبی با واکنش تند اصلاح طلبان مواجه خواهد شد. این 
روزنامه در ادامه با طرح مطالبه خود مبنی بر انتخاب یک وزیر اصلاح طلب برای 
وزارت کشور، نوشته است شاید اگر پزشکیان از یک گزینه اصلاح طلب با عملکرد 
ضعیف تر نسبت به مؤمنی استفاده می کرد به این اندازه مورد نقد قرار نمی گرفت. 
عرضم این است که اصلاح طلبان در همین ابتدای کار دولت ، تهدید رئیس جمهور 

و رفتارهای مستبدانه وتمامیت خواهانه همیشگی خود را آغاز کرده اند.
جوکار
*در کشورمان 90 هزار مالک بیش از 5 خانه خالی در اختیار دارند که در مجموع 
چیزی حدود 500هزار مسکن می شود و جالب این که مالکین آن ها مالیات 
هم نمی دهند. سؤال این است که چرا اجازه چنین ثروت اندوزی و فرار مالیاتی 
به این مرفهین بی درد جامعه داده شده است؟ مردم از چنین بی عدالتی هایی 

ناراحت هستند.
نامور
*از طریق دستگاه دیپلماسی کشور باید به کشورهای غربی تفهیم شود اگرچه 
جمهوری اسلامی ایران خواهان گسترش جنگ و افزایش تنش در منطقه 
نیست، اما از حق قطعی خود برای پاسخ به اقدام جنایتکارانه و تروریستی رژیم 

صهیونیستی در تهران عدول نخواهد کرد.
مرتضایی
*با توجه به واکنشی که ایران پس از حمله اسرائیل به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه نشان داده بود، اسرائیلی ها این بار جرأت قبول کردن مسئولیت 
ترور شهید هنیه را نداشتند. اما بدانند قطعا این بار سیلی و واکنش ایران سخت تر 

و محکم تر خواهد بود.  
سرلک
*ایلان ماسک مالک ایکس یا همان توئیتر سابق می گوید اینستاگرام پر از موارد 
سوءاستفاده از کودکان شده، ولی خبری از دستگیری زاکربرگ نیست. چراکه او 
آزادی بیان را سانسور و به دولت ها )البته دولت های غربی( راه ورود به اطلاعات 

کاربران را می دهد.
سالاری
*با توجه به اهمیت جایگاه مسجد در دین مبین اسلام و نقش مؤثر آن  در شکل 
دادن به نهضت انقلاب شکوهمند اسلامی ، بدیهی است بایدتدبیر جدی درخصوص 
رفع عوامل کاهش نمازگزاران جوان در این اماکن مذهبی از سوی مسئولان و 
هیئت امنای مساجد به عمل آید. این اقدام فعالیت  های تبلیغی دشمن، برای 
تضعیف ارزش های اسلامی و انقلابی را بین نسل آینده ساز را خنثی خواهد کرد.
چوب تراش
*ایران مال؛ پروژه ای که حدود ۳50 همت ارزش گذاری شده در آنجا اذان پخش 
نمی شود. اعتراض هم که می کنیم توجه نمی کنند. چه کسی مسئول رسیدگی 

به این موارد است؟
جمشیدیان
*در مغرب زمین درحالی که تمامی قطعات برج ایفل که کمتر از ١50 سال قبل 
ساخته شده تا به امروز ١٢ بار تعویض شده اند و اگر چنین مرمت هایی نبود، تا 
الان فرو ریخته بود. اما درشرق بافت خشتی یزد در کشورمان ایران با حداقل 
دوهزار سال قدمت، همچنان عظمت خود را به رخ جهانیان می کشد. قابل توجه 

افراد خود تحقیر داخل کشور.
کاوه
*آشفته بازار فرهنگی امروز نتیجه کم توجهی مسئولان ساترا و قوه قضائیه است. 
بر این اساس ساخت سریال و پخش بدون مجوز آن، اگرچه مقداری عجیب و 
غیرقابل باور به نظر می رسد اما واقعیت دارد و متاسفانه فرامتن چنین اتفاقاتی 

القاء کننده بی قانونی و »شهر هرت« بودن سازوکار نظارتی است.
ندری
*بانک مرکزی با هدف امنیت بخشی به عملیات بانکی به وسیله گوشی های 
همراه اقدام به اعلام کدهای مخصوص برای حساب تمام مشتریان بانک ها کرد. 
اما با لو رفتن خیلی از این کدها حساب بعضی شهروندان توسط سارقین خالی 

شده است. تا کی باید با آزمون و خطا کار بکنیم؟
بیگ زاده
*کسی مخالف استرداد اتباع غیرمجاز افغانستانی به کشورشان نیست ، ولی این 
کار باید طی یک برنامه حساب شده و در طول زمان به شکل صحیح که کمترین 
آسیب را درپی داشته باشد صورت بگیرد. هرچه باشد ما مسلمانیم و باید نگذاریم 
این کار موجب از هم پاشیدن زندگی یک عده از برادران مسلمان افغان در ایران 
بشود. همسایه افغانستانی ما را که با پرداخت 50 میلیون تومان خانه ای را رهن 
کرده مجبور کرده اند به افغانستان برگردد. در حالی که سر رسید اجاره خانه اش 

یک سال دیگر و پولش دست صاحبخانه است. 
قاسم زاده

اظهار عجز اندیشکده آمریکایی
درباره نقش آفرینی خاص مقاومت یمن

یک اندیشکده آمریکایی بر درماندگی کاخ سفید در برابر نقش ممتاز و منحصر 
به فرد مقاومت یمن در معادلات منطقه ای اذعان کرد.

اندیشکده بروکینگز در تحلیلی به با ماهیت و نقش انصارالله و مقاومت یمن 
اختصاص داشت، نوشت: از زمانی که حوثی ها حمله به کشتی های بین المللی را 
آغاز کردند، پوشش رسانه ای و بیانیه های رسمی آنها را به عنوان »نیروی نیابتی 
ایران« معرفی کرده اند، اما این تحلیل، تهدید حوثی ها را کم اهمیت جلوه می دهد و 
راه حل بحران را مبهم می کند. آنها نماینده ایران نیستند، حتی اگر از حمایت ایران 
بهره مند شوند. ایران کنترلی بر رفتار حوثی ها ندارد و حوثی ها عمدتا به نمایندگی 
از ایران عمل نمی کنند. این مهم است زیرا حوثی ها نشان داده اند که اغلب بازیگر 

غیرقابل پیش بینی و تهاجمی تر از حامیان ایرانی خود هستند.
حوثی ها به جای اینکه بخشی از یک سیستم پروکسی متمرکز باشند، بخشی 
مستقل از یک شبکه پیچیده تر هستند که به آنها اجازه می دهد مستقیما با بیش 
از دوازده گروه دیگر در منطقه برای اشتراک گذاری تخصص، هماهنگی فعالیت ها 
و حتی همکاری در حملات کار مشترک کنند. این شبکه، گسترش هرج و مرج را 
بسیار فراتر از آنچه ایران می تواند به تنهائی تنظیم کند و فراتر از آنچه که می تواند 
به طور مؤثر کنترل کند، امکان پذیر می کند. به همین دلیل، تلاش ها برای مقابله 
با تهدید حوثی ها از طریق اعمال فشار یا تعامل با ایران، محکوم به شکست است.
پس از آن که یک پهپاد حوثی در ١9 ژوئیه به تل آویو اصابت کرده و یک 
شهروند اسرائیلی را کشت و چندین نفر دیگر را زخمی کرد، حوثی ها به سرعت 
برای اثبات استقلال عمل خود اعلام کردند که ایران تنها پس از حمله از آن مطلع 

شده است. حوثی ها همواره نشان داده اند که خودشان تصمیم گیرنده هستند.
حوثی ها در حالی که هنوز به بخش های خارجی وابسته هستند، توانایی های 
خود را برای ساخت سلاح در داخل یمن بهبود بخشیده اند و تخصص مستقل 
خود را با سلاح های جدید تقویت کرده اند. تنها در چند ماه گذشته، آنها به سرعت 
استفاده خود از کشتی های سطحی بدون سرنشین را بهبود بخشیده اند که به آنها 
اجازه می دهد در ماه ژوئن گذشته یک کشتی زغال سنگ یونانی را دریای سرخ 
غرق کنند.استقلال حوثی ها از ایران مهم است زیرا احتمال تشدید تنش با حوثی ها 
در حال حاضر بیشتر از ایران است. حوثی ها کمتر از ایران در برابر فشارهای آمریکا 
و بین المللی آسیب پذیر هستند و می توانند ریسک های بیشتری را متحمل شوند. 
پس از چندین سال حملات هوائی ائتلاف به رهبری عربستان، حوثی ها به محافظت 
از سلاح های خود در برابر حملات هوائی عادت کرده اند، به همین دلیل است که 
حملات اخیر ایالات متحده و انگلیس نتوانسته است به طور قابل توجهی توانایی 

حمله حوثی ها را کاهش دهد.
آنها همچنین کمتر در برابر تحریم ها آسیب پذیر هستند، زیرا عمدتا خارج از 
سیستم مالی بین المللی عمل می کنند. ایران مجبور شده است بنا به ملاحظاتی 
محتاطانه تر حرکت کند. یمنی ها طی یک دهه با یکی از بدترین بحران های 
بشردوستانه در جهان مواجه بوده اند و متاسفانه آنها را به محرومیت های اقتصادی 
عادت داده است. برای سال ها، »تجاوز« از سوی ائتلاف به رهبری عربستان سعودی 
انجام می شد، اما امسال، این روایت گسترش یافت و شامل ایالات متحده نیز شد. 
و پس از ٢0 ژانویه، اسرائیل، که مسلما به عنوان خونی ترین دشمن ، به این مبارزه 
پیوست. حملات تلافی جویانه اسرائیل به یمن در ماه ژوئیه به جسارت شدید 
حوثی ها و تشویق آنها برای ادامه درگیری و حتی بیشتر با اسرائیل، حتی پس از 
برقراری آتش بس در غزه، کمک خواهد کرد. در حالی که حوثی ها حملات دریایی 
و منطقه ای خود را در چارچوب جنگ غزه تنظیم کرده اند، تحلیلگران یمن به 
طور گسترده موافق هستند که حملات حوثی ها عمدتا ناشی از الزامات داخلی و 
جاه طلبی های منطقه ای آنهاست، به طوری که این تهدید احتمالا حتی پس از 

توقف غزه نیز ادامه خواهد داشت. 
تمایل به در نظر گرفتن همه گروه های تحت حمایت ایران به عنوان 
»نیروی نیابتی« ممکن است به این دلیل باشد که حزب الله لبنان، 
قدرتمندترین گروه مورد حمایت ایران در منطقه، در واقع نماینده ای است 
 که به عنوان الگویی برای حمایت ایران از سایر گروه ها عمل کرده است. 
اما این یک ساده سازی بیش از حد موضوع است. زمانی که تحلیلگران و مقامات 
غربی، حملات حوثی ها را به ایران نسبت می دهند، ماهیت شبکه ای را که بین 
حوثی ها و سایر گروه های مورد حمایت ایران ایجاد شده است، اشتباه می گیرند. از 
آنجا که حوثی ها مستقیما با بسیاری از گروه های این شبکه کار می کنند، تهدیدی 
بزرگ تر و پراکنده تر ایجاد می کنند در ماه ژوئن، حوثی ها مسئولیت حمله مشترک 
با مقاومت اسلامی عراق به بندر حیفا اسرائیل را برعهده گرفتند. چنین حملات 
هماهنگ از جهات مختلف می تواند منظم تر شود و تلاش های دفاعی را پیچیده تر 

کند. همکاری حوثی ها می تواند فراتر از خاورمیانه نیز گسترش یابد. 
مقامات آمریکایی اخیرا گزارش دادند که حوثی ها با گروه شبه نظامی سومالیایی 
همکاری می کنند. حملات هماهنگ علیه کشتی ها در خلیج عدن و دریای عرب 
می تواند هزینه های کشتی رانی دریایی را بیشتر کند و تلاش های ایالات متحده 

برای مبارزه با حملات را ناکام بگذارد.
در حالی که تنها بخشی از حملات حوثی ها به کشتی ها آسیب جدی وارد کرده، 
اما این حملات عبور کشتی های بزرگ را از دریای سرخ متوقف کرده است و این 
امر باعث انحراف کشتی ها به مسیرهای طولانی تر و پرهزینه تر با پیامدهای جدی 
برای صنعت شده است. بر اساس شاخص جهانی کانتینر Drewery، هزینه های 

حمل ونقل کانتینری از زمان شروع حملات حوثی ها تقریبا 4 برابر شده است.
این شبکه به هم پیوسته همچنین به آنها اجازه می دهد تا با موفقیت پهپادهای 
بیش از ١600 مایلی را بفرستند و کشتی ها را با استفاده از قایق های بدون سرنشین 
غرق کنند. تعامل مستقیم حوثی ها با گروه هایی مانند حزب الله، که به طور مشابه 
با همسایگان قدرتمندتر خود جنگیده است، برای توسعه آنها مهم بود و اکنون 
حوثی ها ممکن است تخصص خود را با گروه های دیگر در خاورمیانه و آفریقا به 

اشتراک بگذارند و به طور تصاعدی تهدید منطقه ای را افزایش دهند.
به گزارش عصر ایران، در پایان تحلیل بروکینگز آمده است: برای مدتی طولانی، 
کشورها به دنبال حل تهدید حوثی ها از طریق فشار یا تعامل با ایران بوده اند. این 
رویکرد فرض می کند که ایران یا حوثی ها را کنترل می کند، یا اهرم کافی برای 
متقاعد کردن آنها برای تغییر اساسی رفتارشان دارد. حتی اگر ایران بخواهد حمایت 
خود از حوثی ها را قطع کند- که بعید به نظر می رسد- تلاش حوثی ها برای به 
حداقل رساندن وابستگی خود به ایران و ماهیت پراکنده شبکه گروه های مورد 

حمایت ایران، به معنای استقلال عمل حوثی ها است.
هیچ راه حل آسانی برای تهدید حوثی ها وجود ندارد. پرداختن به این تهدید 
یا مستلزم حذف توانایی حوثی ها برای انجام حملات مخرب است- کاری که هم 
ائتلاف بزرگ به رهبری عربستان سعودی و هم حملات محدودتر ایالات متحده 

و بریتانیا نتوانستند انجام دهند- یا تغییر قصد حوثی ها.
موضع نابجای روسیه 

و سوء استفاده خائنانه مدعیان اصلاحات
در روزهای اخیر موضع جدید مقامات روس درباره مسئله دالان سیونیک 
)موسوم به زنگزور(، این مسئله را به صدر اخبار بین المللی و منطقه ای کشورمان 

برگرداند. 
موضع وزیر امورخارجه روسیه، در تایید ضمنی احداث دالان سیونیک )کریدور 
زنگزور در ادبیات جمهوری آذربایجان( که منجر به تغییرات ژئوپلیتیک جدی در 
منطقه قفقاز جنوبی خواهد شد، با واکنش قاطع مقامات دولت جمهوری اسلامی 

ایران و بر حذر داشتن طرفین از هر تغییر ژئوپلیتیک در این منطقه همراه شد.
جدای از اینکه چه پیش زمینه و پشت پرده ای منجر به موضع نابجا و غیرسازنده 
روسیه در موضوع دالان سیونیک شده است، و جدای از این موضوع که موضع گیری 
اخیر روسیه نباید به چالشی بزرگ در روابط دو کشور بیانجامد، رهبر معظم انقلاب 
و مسئولین عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران، بارها صراحتا طرفین دخیل در مسائل 
قفقاز را از هرگونه تغییر در مرزها و همچنین تحولات ژئوپلیتیک در این منطقه 

برحذر داشته و بازیگران دخیل در قفقاز را از واکنش ایران انذار دادند.
نکته حائز توجه در این میان این است که بلافاصله پس از انتشار مصاحبه 
سرگئی لاوروف و موضع وزارت امورخارجه روسیه، مدعیان اصلاحات در آستانه 
سفر پزشکیان به روسیه برای شرکت در نشست سران بریکس و در شرایطی که 
بر اساس شنیده ها توافق جامع میان ایران و روسیه در شرف امضا قرار دارد، با تکیه 
ویژه بر این مسئله سعی در سنگ اندازی در مسیر روابط رو به رشد دو کشور دارند.

افراطیون مدعی اصلاحات که برای دفعات متعدد سرسپردگی و عاملیت خود 
برای دولت های غربی را در کارنامه دارند، این بار نیز با کار ویژه ضربه به روابط 
ایران و قدرت های غیر غربی همچون چین و روسیه سعی در ایجاد چالش در 
مسیر روابط ایران با دنیای غیر غربی و ایجاد چرخش در مسیر سیاست خارجی 
کشور به سمت غرب دارند، متاسفانه برخی از جریانات و افراد حاضر در دولت نیز 
با خرسندی از این خط رسانه ای افراطیون مدعی اصلاحات، چنین اعتقاد و آرزویی 

را علی رغم سابقه برجام در ذهن خود دارند.
این عدم درک از اهمیت و اولویت گذاری میان مسائل در میان مدعیان 
اصلاحات، بیش از اینکه ناشی از غفلت آنان باشد، ظن سرسرپردگی و کلان پروژه 

جدید آنان برای نزدیکی بی قید و شرط به غرب را پس از تجربه ناکام برجام به 
ذهن متبادر می سازد.

در این میان نکته حائز اهمیت این است که روسیه به عنوان یکی از شرکا و 
کشورهایی که در سیاست خارجی ایران به عنوان دوست شناخته می شود، نباید 
با موضع گیری های منفعت طلبانه و با هدف یارکشی از میان بازیگران ذره بینی، 
مسیر توسعه روابط با کشورمان را دچار چالش کرده، با عدم درک اولویت مسائل 
در نظام بین الملل، به قیمت نزدیکی به برخی از کشورهای نوظهوری که جایگاه 
ویژه ای در سطح نظام بین الملل ندارند، روند کلی اتحاد میان قدرت های غیرغربی 

و تجدید نظرطلب را دچار چالش کند.
بدون شک، مشکل اصلی در مسئله اخیر درباره دالان سیونیک چه در سطح 

بین الملل و چه در سطح داخل، عدم درک اولویت ها است.
لوموند: شکست اسرائیل

در مقابل حماس، راهبردی بود
»حمله حماس، شکست راهبردی اسرائیل است و مسئول این شکست، 

شخص نتانیاهو است«.
این تحلیل را روزنامه لوموند به قلم »سامی کوهن«، مدیر تحقیق در مرکز 

تحقیقات بین المللی مدرسه عالی علوم سیاسی پاریس منتشر کرد.
کوهن در این تحلیل می نویسد: شکست اطلاعاتی اسرائیل در پیشگیری از حمله 
حماس، انعکاس شکست راهبردی است. شکی نیست که سرویس های اطلاعاتی 
اسرائیل در این شکست سهم و مسئولیت دارند. آنان با وجود همه داوری ها درباره 
قدرقدرتی شان، خواب شان برده بود و از قرار هیچ منبع اطلاعاتی در درون حماس 

نداشتند، تا آنها را از آنچه از مدت ها قبل در حال شکل گیری بود مطلع سازد.
اما مسئله به اینجا ختم نمی شود، زیرا نظام اطلاعاتی در خلأ عمل نمی کند. 
نظام اطلاعاتی از روحیه و روند مسلط در سطوح عالی سیاسی-نظامی قدرت، 
تأثیر می پذیرد. درست نظیر جنگ کیپور. در آن زمان- برخلاف هفتم اکتبر 
گذشته- اطلاعات ارتش اسرائیل اخبار و داده های بسیار دقیقی درباره حمله 
قریب الوقوع مصر داشت، اما، رؤسای اطلاعاتی وقت اسرائیل متأثر از این تصور 
مسلط بودند که نیروی هوایی و تانک های اسرائیل هرگونه حمله ای را از سوی مصر 
درهم خواهند شکست. در مورد حمله اخیر حماس، سنگین ترین مسئولیت متوجه 
تحلیل راهبردی بسیار سبکی است که از مدت ها قبل در عالی ترین سطح قدرت 
از سوی شخص نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، تدوین شده بود. نتانیاهو 
همواره بر این باور بود که وجود یک حماس نسبتاً قدرتمند در جبهه جنوبی به 
سود اسرائیل است، زیرا این امر به اسرائیل امکان می دهد بگوید که نمی تواند با یک 
جامعه فلسطینی درهم ریخته مذاکره کند. برای نتانیاهو وجود یک حماس نسبتاً 
قوی نوعی صیانت از اسرائیل در مقابل هرگونه فشار بین المللی برای ازسرگیری 

مذاکرات صلح اسرائیل و فلسطین بود.
این راهبرد بر تصوری ساده  لوحانه استوار بوده است. دولت اسرائیل به ساکنان 
غزه اجازه  داد برای کار کردن به اسرائیل بروند. به این ترتیب هم اسرائیل می توانست 
رویارویی با حماس را اداره کند هم رهبران اسرائیل می توانستند ادعا کنند که 

قدرت بازدارنده این کشور به طور مؤثر عمل می کند.
 سرویس های اطلاعاتی و ارتش اسرائیل نیز با چنین لالایی به خواب 
فرو رفتند و از هوشیاری خود کاستند. تا همین اواخر زاچی هنگبی، رئیس شورای 
عالی امنیت ملی اسرائیل و از نزدیکان نتانیاهو علناً می گفت که حماس میلی به 

ازسرگیری منازعات و درگیری ها ندارد.
برخلاف شهروندان اسرائیلی ساکن جنوب در مرزهای غزه، کسانی که 
بیش از همه از توجهات و الطاف دولت بهره مند بوده اند آبادی نشین های 
یهودی در کرانه غربی رود اردن هستند که مشتریان اصلی متحدان افراطی 
 نتانیاهو به شمار می روند. نتانیاهو باید درباره تصمیم کابینه خود مبنی 
بر تقویت گسترده امنیت آبادی نشین های کرانه غربی رود اردن پاسخگو باشد. در 
حالی که تدابیر قوی برای حفظ امنیت آنان اتخاذ شده، ساکنان مناطق جنوبی 
اسرائیل از حفاظت درخور و لازمی برخوردار نبودند. در هفتم اکتبر گذشته اغلب 

ساکنان مناطق جنوبی، ساعت ها در معرض حمله شدید حماس قرار گرفتند.
به این عوامل و خطاها باید تلاش بی وقفه بنیامین نتانیاهو برای کاهش اختیارات 
دیوان عالی اسرائیل را اضافه کرد که در عین بی توجهی به مسائل حیاتی صورت 
پذیرفته و انگیزه او از این کار،  گریختن از محاکمه و مجازات به خاطر اتهام های 

متعدد از جمله فساد مالی بوده است.
در درازمدت، دولت نتانیاهو محکوم به اعمال خشونت است. نتانیاهو از نابودی 
حماس سخن می گوید، هرچند بعید است که به این مقصود نائل آید. برای این 
منظور، ارتش اسرائیل باید محلاتی از غزه را کاملًا ویران کند و جان اسیر های 

اسرائیلی را به خطر بیندازد.

صفحه 2
یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۳
۴ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۶۵

در همراهی اقلیم کردستان با ایران صورت گرفت

آوارگی تروریست های تجزیه طلب كومله
در اقلیم كردستان

غزل جدید رهبر انقلاب 
با عنوان »شرح حال« منتشر شد

همزمان با خلع ساح و 
از  گروه  اولین  مقرِ  جابه جایی 
اعضای سه گروهک تروریستی 
تجزیه طلب در اقلیم کردستان، 
مسئول بخش ایرانی گروهک 
در  »پ.ک.ک«  تروریستی 
به هاکت  کردستان  اقلیم 

رسید.
پنجشنبه هفته گذشته 
سرکرده های   )١40۳/6 /١5(
گروهک تروریستی کومله دستور 
تخلیه اردوگاه های خود در مناطق 
مرزی مشترک اقلیم کردستان با 
ایران را صادر کردند و در مرحله 
اول بخشی از این اعضا از اردوگاه 
منتقل  »سورداش«  به  »زرگویز« 
شدند. این اقدام بر اساس توافقی 
که در سال ١40٢ میان ایران و 
عراق صورت گرفته بود، پیش از 
سفر رئیس جمهور )دکتر پزشکیان( 
به عراق عملی شد. همزمان با 
این انتقال مسئول میز ایران 
در گروهک تروریستی پ.ک.ک 
)صالحه آقابیگ( در سلیمانیه عراق 

به هلاکت رسید.
اسفند ماه ١40١ بود که یک 
قرارداد با حضور »محمد شیاع 

السودانی« نخست وزیر عراق و 
»دریابان علی شمخانی« دبیر وقت 
شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران و »قاسم الاعرجی« 
نخست وزیر  ملی  امنیت  مشاور 

عراق به امضاء رسید.
ایران در این قرارداد خواهان 
خلع سلاح و جابه جایی مقر 
گروهک های تروریستی ضدایرانی 
و تجزیه طلب شد. بر اساس همین 
توافق، عراق تا ٢8 اردیبهشت 
١40٢ باید نسبت به این مسئله 
اقدام می کرد با این وجود اولین 
مرحله آن، هفته گذشته اجرائی 

شد. 
»محمدکاظم آل صادق« سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در عراق 
درخصوص این توافق گفته بود: 
»در این توافقنامه سه بند مهم 
وجود دارد که شامل کنترل مرزها 
توسط دولت مرکزی، خلع سلاح 
معارضین و تبادل مجرمین است 
و در آن بر انتقال این نیروهای 
معارض از کنار مرزها به عمق 
خاک عراق تاکید شده است؛ سه 
اردوگاه در اربیل و یک اردوگاه 
نیز در سلیمانیه در این ارتباط 

در نظر گرفته شده است. در 
منطقه سلیمانیه محل تجمیع این 
نیروها، توسط نیروهای اتحادیه 
میهنی اقلیم کردستان در حال 
دیوارچینی است که در واقع این 

نیروها محصور شوند.«
سفیر ایران در عراق در رابطه 
با معنا و مفهوم خلع سلاح گفت: 
»خلع سلاح به این معنا که 
سلاح های نیمه سنگین از آن ها 
گرفته شود، انجام شده است اما 
بگوییم سلاح های سبک  اینکه 
از آن ها گرفته شده باید به این 
موضوع توجه داشت که بیشتر 
مردم عراق به نحوی در خانه 
خودشان یک کلاشینکف و سلاح 
گرم دارند ولی این نیروها مجاز 
نیستند که این سلاح را داشته 
باشند و با تدابیری که در اقلیم 
کردستان طراحی شده است، 
بناست که آن ها حضور مسلحانه 

در اقلیم نداشته باشند.«
خشم تروریست های تجزیه طلب 

این اقدام اقلیم کردستان، 
خشم و عصبانیت سرکرده های 
گروهک های تروریستی تجزیه طلب 

را در پی داشت. 

در همین رابطه، عبدالله 
گروهک  سرکرده  مهتدی، 
تروریستی کومله گفت: »این 
تصمیم زیر فشار ایران انجام شده، 
این یک جنگ روانی برعلیه احزاب 
کرد بخصوص کومله است« این 
مطالب درحالی بیان می شود که 
»نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم 
کردستان عراق در مراسم قدردانی 
از نقش شهید قاسم سلیمانی در 
امنیت و بقای کردستان عراق 
گفته بود: »شالوده عراق جدید 
و روابط امروز فیمابین برآمده 
از همکاری مبارک ایران و عراق 
است و لذا ایران برای ما صرفاً 
یک همسایه نیست. اگر انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی نبود، 
معلوم نبود حرکت کُرد امروز چه 
حرمت  رعایت  داشت.  سرنوشتی 
این همکاری ها و تعاملات خط 
قرمزی است که ما هرگز از آن عبور 
نخواهیم کرد«. در همین راستا، 
نخست وزیر  معاون  طالبانی،  قباد 
اقلیم کردستان روز جمعه تأکید 
کرد که »کومله باید مطیع اوامر 
ما باشد و براساس مفاد توافقنامه 

ایران و عراق عمل کند«.

غزل جدیدی از حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی با عنوان »شرح حال« منتشر شد.

در جریان دیدار رمضانی امسال شاعران با رهبر انقلاب در فروردین ماه 
١40۳، حجت الاسلام انصاری نژاد از شعرای برجسته کشور که به تازگی کتابی 
با عنوان »امین شعر انقلاب« تدوین و منتشر کرده، از حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای درخواست کرد تا غزل منتشر نشده ای از سروده هایشان را برای انتشار 
در چاپ جدید این کتاب در اختیار وی قرار دهند. رهبر انقلاب نیز با تقدیر از 
آقای انصاری نژاد با این پیشنهاد موافقت و غزلی از سروده های معظم له در اختیار 

این شاعر قرار گرفت.
 رسانه KHAMENEI.IR متن این غزل حضرت آیت الله خامنه ای را

به شرح زیر منتشر می کند.
»شرح حال«

گامی به راه و گامی در انتظار دارم
دارم پـَـرگاروار  روزگاری  سرگشته 

امیدی در سنگلاخ گیتی دلبسته ی 
رَه بی شکیب پویم، دل بی قرار دارم

یک عمر می زدم لاف از اختیار و اینک
چون شمع، اشک و آهی بی اختیار دارم

گو ابرِ غم ببارد تا همنشین عشقم
از غم چه باک دارم کاین غمگسار دارم

نبود روا که گیرم جا در حضیض پسَــتی
سیلم که هستی خود از کوهسار دارم

سرشارم از جوانی هر چند پیر دهرم
چون سرو در خزان نیز رنگ بهار دارم

از خاک پاک مشهد نقشی است بر جبینم
شادم »امین« که از دوست، این یادگار دارم
سیّدعلی خامنه ای

گفت و شنود

فردا بخوان!
گفت: از گرانی چه خبر؟!

گفتم: همچنان ادامه دارد!
گفت: پس این سازمان تعزیرات حکومتی چه می کند؟! مگر این سازمان 

برای مقابله با گرانفروشی تشکیل نشده است؟!
گفتم: برای شکایت مردم از گرانفروشان سامانه 135 را اعام کرده 
و مردم شکایت های خود از گرانی و گرانفروشان را از طریق این سامانه 

به سازمان تعزیرات اعام می کنند.
گفت: بعد چه می شود؟!

گفتم: از آن طرف می گویند اگر از فان موضوع شکایت دارید 
به شماره یک، اگر از فان موضوع به شماره 2- اگر فان مسئله به 
شماره 3. اگر ... اگر ... شماره فان و فان و... بعد هم می فرمایند از 

تماس شما متشکریم!
گفت: چرا تعدادی را برای پاسخ مستقیم به شکایت ها نمی گذارند که 
شکایت ها را بشنوند و پیگیری کنند؟! این طوری که حوصله طرف سر می رود و ... 
گفتم: در یک محفل شعر به شاعری گفتند شعری بخوان! پرسید؛ 
غزل یا قصیده یا رباعی یا ترجیع بند یا... گفتند؛ غزل بخوان. پرسید؛ 
عاشقانه یا عارفانه؟ گفتند؛ عارفانه باشد. پرسید؛ از عارفان قدیمی یا 

عارفان معاصر؟ گفتند؛ برای امروز کافی است! فردا بخوان!

اصفهان-خبرنگارکیهان:
بهره برداری  معاون 
سال  در  گفت:  مبارکه  فولاد 
»جهش تولید با مشارکت 
بار   نخستین  برای  مردم« 
گرید جدید، استراتژیک و 
 4CrMo42 پرکاربرد بسیار 
فولاد  مجتمع  در  موفقیت  با 
سبا و شرکت فولاد مبارکه 
واردات  از  و کشورمان  تولید 

این محصول نیز بی نیاز شد.
 غلامرضا سلیمی، معاون 
بهره برداری فولاد مبارکه اظهار 
کرد: این  گرید یکی از پرکاربردترین 
 گریدهای مورد استفاده در صنایع 
قطعه سازی و صنایع ماشین سازی 
است. این فولاد که در گروه 
حرارتی پذیر  عملیات  فولادهای 
قرار می گیرد، به  واسطه طیف 
وسیعی از خواص مکانیکی که با 
استفاده از عملیات حرارتی ایجاد 
مخصوص  قطعات  در  می شود 
انتقال قدرت، ساخت قالب های 
صنعتی، فنرهای تخت، ابزارآلات 
صنعتی و کشاورزی، سیلندرها و 
چرخ دنده ها کاربرد دارد. علاوه بر 
این خاصیت سخت کاری سطحی 
و مقاومت به سایش بالا، استفاده 
از این  گریدها در صفحات سایشی 
و چرخ زنجیرها را ممکن می سازد.
به گفته سلیمی، یکی از 
استراتژی های پنج گانه فولاد 

مبارکه طی حدود سه سال اخیر 
استفاده حداکثری از ظرفیت های 
تولید با تمرکز بر تولید محصولات 
ویژه با ارزش  افزوده بالاتر بوده 
است و بحمدالله در این مسیر با 
تولید بسیاری از محصولات که 
عمدتاً وارداتی بوده اند به توفیقات 

ارزشمندی دست یافته ایم. 
علیرضا مولوی زاده، مدیر 
متالورژی و روش های تولید فولاد 
مبارکه در این ارتباط اظهار کرد: 
در راستای هدف استراتژیک 
توسعه محصولات جدید در فولاد 
مبارکه  گرید عملیات حرارتی پذیر 
 Cr Mo 4٢ 4 طراحی و تولید 
مصارف  فوق  گرید  شد.  
گسترده ای در صنایع به ویژه 
دارد.  ماشین آلات  و   قطعه سازی 
در این فرآیند، پس از طراحی 
آنالیز مناسب شیمیایی و تعیین 
پارامترهای دمایی نورد گرم 
در واحد متالورژی و روش های 
تولید در فولادسازی، ذوب ریزی 
و ریخته گری این گرید انجام و 
پس از کنترل های لازم در مرحله 
تولید و کنترل کیفی تختال ها به 
نورد گرم ارسال شد و با در نظر 
گرفتن شرایط خاص نورد برای 
چنین محصولاتی، عملیات نورد 
گرم نیز با موفقیت انجام شد و 
پس از آن کیفیت محصول مورد 

بررسی قرار گرفت.

تولید موفقیت آمیز كلاف گرم 
در فولاد مباركه و مجتمع فولاد سبا

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 كریدور سیونیک )زنگزور( خط قرمز ایران است
رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی، در واکنش به 
مواضع اخیر روس ها درخصوص 
)زنگزور(  کریدور سیونیک 
خط  کریدور  این  ایجاد  گفت: 
ایران  اسامی  جمهوری  قرمز 

است.
رئیس  عزیزی  ابراهیم 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به مواضع اخیر روسیه 
درباره کریدور سیونیک )موسوم به 
زنگزور( اظهار داشت: آنچه واضح 
و مبرهن است اینکه موضوعات 
مرتبط با تحولات ژئوپلیتیک 
در کریدور سیونیک)زنگزور( به 
نفع کشورهای منطقه نیست و 

ایران نیز به شدت با این موضوع 
مخالف است. 

وی، با اشاره به افکار متوهمانه 
و ذهنیات مبتنی بر تشکیل توران 
بزرگ از سوی برخی کشورها 
ادامه داد: اساسا کریدور سیونیک 
)زنگزور( یک کریدور جعلی است 
و ظاهرا دست هایی در کار است تا 
به بهانه ایجاد این کریدور، از قدرت 
نظامی و سیاسی ایران در منطقه 

کاسته شود.
ایرنا، رئیس  گزارش  به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اظهار کرد: به 
کسانی که چنین توهماتی را 
دنبال می کنند هشدار می دهیم 
که عواقب چنین تصمیماتی برای 
آنها سنگین و پرهزینه خواهد بود.

نیکزاد: تغییر در مرزها را 
نمی پذیریم

شورای  نایب رئیس  مجلس 
اسلامی با تاکید بر اینکه 
جمهوری  راهبردی  سیاست های 
ایران درباره مرزها، ثابت  اسلامی 
و مبتنی بر منافع ملی است، گفت: 
توصیه ام به روسیه و آذربایجان، 

احترام به مرزهاست.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
صفحه  در  اسلامی  شورای 
شخصی خود در فضای مجازی 
راهبردی  نوشت: »سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران درباره 
مرزها، همسایگان و کریدورها 
 ثابت و مبتنی بر منافع ملی

است.
  به گزارش  مهر، همان طور 

که در آخرین اجلاس مجالس در 
باکو نیز تاکید کرده بودم، ما تغییر 
در مرزها را نمی پذیریم. توصیه ام 
به روسیه و آذربایجان، احترام به 

مرزهاست.«
در طی روزهای اخیر برخی 
از مقامات روسیه بر گشایش 
کریدور زنگزور و همراهی با 
آذربایجان و ترکیه در این زمینه 
تاکید کرده بودند که این موضوع 
با واکنش جمهوری اسلامی ایران 
رو به رو شد، چنان که چند روز 
پیش نیز مدیرکل اوراسیای وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
دیدار با سفیر روسیه در تهران بر 
مخالفت تهران در ایجاد هرگونه 
تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز 

تاکید کرده بود.

رئیس جمهور کشورمان روز گذشته در جریان بازدید از نمایشگاه 
فعالیت های زیربنایی قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( و نشست با 
فرمانده کل سپاه پاسداران و فرماندهان و مسئولان این قرارگاه، با 
تاکید بر اینکه »ما هم بسیجی بوده، هستیم و خواهیم بود« اظهار 
داشت: »راه نجات کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی و بسیجی 
واقعی همچون سال های ابتدای پیروزی انقاب اسامی و همان روحیه 

و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد.«
این سخنان رئیس جمهور محترم را می توان به عنوان آدرسی 
دقیق برای رسیدن به سرمنزل مقصود و نسخه ای شفابخش برای 
حل مشکات کشور تعبیر کرد. سخنان دلنشینی که باید در عمل هم 

مورد توجه قرار بگیرد.
این نسخه شفابخش آن قدر برای مردم ما آشنا و مورد پذیرش است 
که در صورت توجه جدی دولت و ورود به انجام وظایف با این روحیه و 
تفکر و نگاه، عاوه بر به میدان کشاندن ظرفیت های فراوانی از بخش 

مردمی، شاهد تسریع و جهش در روند اجرائی کشور خواهیم بود.
مردم ما نقش فرهنگ بسیجی در دفاع از کشور طی 8 سال جنگ 
تحمیلی و ناکام گذاشتن دشمنان متحد این سرزمین را هنوز از یاد 
نبرده اند. همچنان خاطره خوش خدمات بی نظیر جهادگران سازمان 
جهاد سازندگی در دوردست ترین مناطق و محروم ترین بخش های 
کشور در سال های ابتدائی انقاب و نقش آنها در محرومیت زدایی 
در ذهن ها باقی است. در سال های پس از انقاب نیز هرجا پیشرفت 
و دستاوردی حاصل شده است نمی توان رد پای تاش جهادگونه و 
حاکم بودن روحیه جهادی و بسیجی را در آن دستاورد نادیده گرفت. 
این ادعا به این معنی نیست که همه پیشرفت های کشور را بسیجیان 
عضو رسمی سازمان بسیج انجام داده اند بلکه منظور این است که 
روحیه جهادی و بسیجی در هر کجا حاکم شد، سخت ترین مشکات 
و صعب العبور ترین مسیرهای پیشرفت را هموار کرد. با این نگاه، آن 
جوان تاشگر که در آزمایشگاهی تحقیقاتی با تاش خستگی ناپذیر 
و روحیه بالا و اعتقاد به توانستن با اختراع خود باری از دوش کشور 
برمی دارد یا به توانایی تولید دارویی حیاتی برای بیماران دست پیدا 
می کند هم یک بسیجی و نیروی جهادی است. با این نگاه جوان 
دانشمند هسته ای کشور که با تاش خود دامنه علمی کشور را در 
دستیابی به انرژی با اهمیت هسته ای یا تولید رادیوداروهای ارزشمند 

گسترش می دهد نیز بسیجی و جهادگر است. 
تا جایی که رهبر انقاب می فرمایند: »...کاظمی  آشتیانی که 
سلّول های بنیادی را برای ما به ارمغان آورد، برای کشور همان قدر 
بسیجی است که حسین خرّازی و حسین فهمیده؛ اینها همه 

بسیجی اند...«
رشد صنایع موشکی و پهپادی بازدارنده و غرورآفرین کشورمان 
و تبدیل ایران از کشوری کاما وابسته در صنایع نظامی به کشوری 
در بالاترین رتبه های توانمندی نظامی و دفاعی نیز دستاوردی است 
که شاید با تاشی روتین و معطل در پیچ و خم های اداری و سازمانی 
معمول میسر نمی شد و آنچه آن را تحقق بخشید همین روحیه بسیجی 
و جهادی مردان خستگی ناپذیر و گمنامی همچون شهید طهرانی مقدم 

و مردانی مانند اوست.
اما این روحیه و تفکر را می توان در زندگی روزمره و عادی و جاری 

در جامعه نیز به وضوح مشاهده کرد.
در روزهای گذشته و در اوج گرمای کم سابقه تصاویری از تاش 
جهادی کارکنان نیروگاه رامین اهواز منتشر شد که در سخت ترین 
شرایط و گرم ترین هوا با روحیه ای خستگی ناپذیر مشغول خدمت 
به مردم و جلوگیری از قطع چرخه تولید برق بودند، این همان نگاه 

جهادی و اینها بسیجیان واقعی هستند.
روحیه بسیجی و جهادی است که در اوج شیوع بیماری کرونا، 
کادر درمان ما اعم از پزشکان و  پرستاران و مددکاران و... را بر اساس 
وظیفه شناسی تحسین برانگیز به دل خطر می فرستد و آنها تا پای جان 
عرصه جهادی خود را ترک نمی کنند. این روحیه و نگاه ارزشمند بود 
که جوانان بسیجی و طاب داوطلب را برای کمک به کادر درمان در 

آن شرایط خطرناک به بیمارستان ها کشاند.
در کشورمان طی سال های اخیر بارها شاهد وقوع حوادث 
سهمگینی همچون سیل و زلزله بوده ایم و آنچه همواره تکرار می شود 
حضور نیروهای وظیفه شناس بسیجی و امدادگران جهادگر در صحنه 
در اولین لحظات و ساعات برای کمک به هموطنان آسیب دیده در کنار 

نیروهای رسمی و سازمانی است.
اردوهای جهادی که میدان دار آن دانشجویان بسیجی و دیگر 
اقشار بسیجی یا سایر نیروهای داوطلب جهادگر هستند را می توان از 
دیگر نمونه های ظرفیت عظیم نیروهای جهادی در کشور دانست که 
بی مزد و منت تا دورترین و محروم ترین نقاط کشور می روند تا گره از 

کار هموطنان باز کنند.
یکی از درخشان ترین دستاوردهای ورود بسیجیان به حوزه سامت 
در سال 13۷3 و با ریشه کنی فلج  اطفال رقم خورد آنجا که با مشارکت 
بسیج و وزارت بهداشت فقط در یک روز ۹ میلیون کودک زیر 5 سال 

واکسینه شدند، کار بزرگی که تحسین جهانی را نیز در پی داشت.
نمونه های فراوان دیگری را می توان برشمرد که توجه به فرهنگ 
بسیجی و روحیه جهادی منجر به دستاوردها و نتایج درخشانی برای 
کشور شده است. از جمله نمونه ای که رئیس جمهور روز گذشته از 
تجربه خود در استفاده از این روحیه و ظرفیت مثالی زد و گفت: »ما 
تجربه موفقی برای ساخت خانه های بهداشت به شکل بسیجی در 
تبریز داریم. در عرض 6 ماه بالغ بر 600 خانه بهداشت را با همین شیوه 
ساختیم. ما فقط مصالح می دادیم ولی مردم کمک می کردند. بچه ها کار 
می کردند. مهندسان داوطلبانه کار می کردند. باید جلسه ای با بچه های 
بسیج برای ساختن یک سری مدارس برگزار کنیم. بنده تصور می کنم 
اگر جلسه ای برگزار کنیم می توانیم تمام مشکل مدارس را در مناطق 
محروم برطرف کنیم. مصالح را دولت می دهد و کار و فعالیت را به 
مردم می سپاریم. می توان از ظرفیت دانشجوها برای کشیدن نقشه 
استفاده کرد. بنده تصور می کنم که راحت با کمک همان مناطقی که 
به مدرسه نیاز دارند، می توانیم کل مشکات کمبود مدارس را یکساله 

با نگاه بسیجی بسازیم.«
قطعاً این نگاه در صورت حاکم شدن عملی می تواند نتایج مثبت 
و کم نظیری داشته باشد؛ اما رئیس جمهور محترم باید به این نکته نیز 
توجه داشته باشند که پیاده شدن این نگاه و غلبه فرهنگ جهادی و 
روحیه بسیجی برای پیشبرد اهداف کشور ملزوماتی دارد که از جمله 
این ملزومات غلبه این روحیه بر فضای فکری دولت و مسئولان ارشد 

اجرائی کشور است.
مثال هایی که مطرح شد نشان می دهد همواره ظرفیت عظیم 
مردمی و پتانسیل قابل اتکای نیروهای جهادی پای کار بوده و هست 
و این نیروها هر جا که احساس کنند می توانند مؤثر باشند دریغ 
نمی کنند، اما لازمه توفیق کامل در بهره برداری از این ظرفیت ها و 
تحقق حداکثر دستاوردهای آن، باور و اعتقاد عملی همه ارکان دولت 
به این روحیه و تفکر و پای کار آمدن مسئولان امر و پرهیز از خدای 

ناکرده سنگ اندازی در مسیر این ظرفیت هاست.
بی شک رئیس جمهور محترم که معتقد به نگاه بسیجی و روحیه 
جهادی هستند و به درستی راه غلبه بر مشکات کشور را رفتن به 
سمت حاکمیت این نگاه می دانند، باید تاش کنند تا هرچه بیشتر 
و به صورت محسوس این روحیه در بدنه دولت از بالاترین سطوح 
تا سطوح پایین حکمفرما شود. از جمله اینکه در انتصابات و سپردن 
مسئولیت های خطیر کشور به افراد، باور به این روحیه و نگاه را به 

عنوان ماکی مهم مدنظر قرار دهند.
فرهنگ جهادی و بسیجی که عبارت است از ایثار، وظیفه شناسی، 
مسئولیت پذیری متعهدانه، تاش بدون چشمداشت، خستگی ناپذیری 
در عمل به وظایف، پرهیز از حاشیه به جای توجه به متن و وظیفه اصلی، 
باور به اصل پیش برنده »ما می توانیم«، چشم ندوختن محض به دست 
دیگران و بیگانه برای گره گشایی از مشکات و... اگر در مجموعه دولت 
و نگاه مسئولان ارشد کشور حاکم شود می توان انتظار حل سخت ترین 

مشکات و کسب بالاترین دستاوردها را داشت.
رحمت خدا بر شهید خدمت آیت الله رئیسی که با تاش 
خستگی ناپذیر طی کمتر از سه سال، خود به الگویی از کار جهادی و 
باور به »ما می توانیم« شد، او که می گفت: »با حفظ و تقویت روحیه 
بسیجی می توان بر مشکات غلبه کرد و افتخارم این است که بسیجی 

باشم«، رئیسی عزیز تا پای جان بر این اعتقاد ایستاد. 

نسخه درست همین است

یادداشت روز
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